l -  AQUISÍCAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANETE PARA O 
CENTRO DE SAUDE

Art. 3o. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 
Crédito Adicional Especial por provável excesso de arrecadação no corrente exercício 
financeiro em até o limite de R$- 130.000,00 (cento e trinta mil reais), referente ao 
recurso oriundo do ministério da saúde, de acordo com a seguinte ordem classificatória:

06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE
06.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0008.1.029 Aquisição de equipamentos e Materiais Permanente Centro de Saúde